

Câmara Municipal de Linhares Palácio Legislativo "Antenor Elias"

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO № 03/2025

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES comunica que, em despacho proferido no Processo Administrativo Nº 143/2025, o Sr. RONALD PASSOS PEREIRA, Presidente da Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu a DISPENSA DE LICITAÇÃO, com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, , objetivando a contratação da empresa FILTRAGUA COMERCIO E SERVICOS EM ELETRODOMESTICOS LTDA no valor total de R\$ 2.135,00 (dois mil cento e trinta e cinco reais) visando a contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção corretiva e reparadora de 8 (oito) purificadores de água, incluindo análise, diagnóstico, substituição de peças, regulagem, limpeza e demais procedimentos necessários para a plena funcionalidade dos equipamentos, visando atender às demandas da câmara municipal de Linhares.

Linhares - ES, 03 de fevereiro de 2025.

RONALD PASSOS PEREIRA
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/ES